



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023

№ 886

г. Тамбов

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 25.04.2006 № 411 «Об утверждении Порядка согласования главой администрации области кандидатуры для назначения на должность руководителя территориального органа федерального органа исполнительной власти»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 25.04.2006 № 411 «Об утверждении Порядка согласования главой администрации области кандидатуры для назначения на должность руководителя территориального органа федерального органа исполнительной власти» (в редакции от 20.04.2018) (далее — постановление) следующие изменения:

в наименовании слова «главой администрации области» заменить словами «Главой Тамбовской области»;

в преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в редакции от 31.12.2005)» заменить словами «Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в пункте 1 слова «главой администрации области» заменить словами «Главой Тамбовской области»;

в Порядке согласования главой администрации области кандидатуры для назначения на должность руководителя территориального органа федерального органа исполнительной власти, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

в наименовании, пункте 1 и далее по тексту Порядка слова «глава администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в пункте 3 и далее по тексту Порядка слова «управление региональной безопасности области» заменить словами «министерство юстиции и региональной безопасности Тамбовской области»;

в пунктах 5, 7 слово «постановление» заменить словом «распоряжение»;

в пункте 8 слова «областную Думу» заменить словами «Тамбовскую областную Думу».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава

Тамбовской области

М.Егоров

